
Pag. 1 di 3 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Repertorio Generale n. 1544 
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 325 del 26-05-2014 
(n. 855 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FONDI CONTRIBUTI PER AFFITTO MAGGIO 

2014 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PRESO ATTO delle richieste pervenute all’ufficio dei servizi sociali relative a richieste di 
aiuto economico per pagamento canone affitti  per morosità e con probabili sfratti; 
RILEVATO  e verificato dall’assistente  sociale la situazione economica dei richiedenti  
attraverso il certificato ISEE relativo ai redditi anno 2012/2013;  
CONSIDERATO  che il Comune non può risolvere in toto le situazioni di morosità correnti o 
pregresse;  
RITENUTO  dove provvedere in merito valutando le singole situazioni e la presenza o meno 
di minori, anziani  o invalidi; 
 

DETERMINA 
 

1. Impegnare la somma di € 3.300,00 dal capitolo 11400 “FONDO ASSISTENZA 
SENZA TETTO, SFRATTATI E SINISTRATI”, del redigendo bilancio 2014 , in 
deroga dal rispetto delle misure dell’art. 163 del D.lgs n. 267/2000, trattandosi di 



Pag. 2 di 3 

deroga dal rispetto delle misure dell’art. 163 del D.lgs n. 267/2000, trattandosi di 
contributi assistenziali da erogarsi nelle more del D.lgs n. 151/2001, impegno n.      
20140001064;     

2. Liquidare agli aventi diritto, come da elenco allegato, la somma a ciascuno 
attribuita; 

3. Dare mandato al Dirigente dei servizi finanziari di provvedere al pagamento nel 
rispetto dei vincoli derivati dal patto di stabilità.   
 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona 03/06/2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 3 di 3 

 

 

ELENCO CONTRIBUTI PER AFFITTO MESE DI 
MAGGIO 2014   

 
CODICE FISCALE IMPORTO 

1 JRLVDT75C09Z148D euro 600,00 

2 LBNMLE63B56B519P euro 300,00 

3 DCLCRL55B13G141S euro 150,00 

4 DDNNLT69B43E435A euro 500,00 

5 DLNBGI50P09G482X euro 200,00 

6 HXHRDE79C69Z100N euro 350,00 

7 RLRRRT39C13G141G euro 250,00 

8 MMMRA51P66G141M euro 350,00 

9 RVTRNT63H17G141G euro 300,00 

10 SLVCLL83C64E243I euro 300,00 

   
   

  
TOT. Euro 3.300,00 

 


